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Resultatet per 31. mars 2019 var på 513 millioner kroner før skatt, og 

viser fortsatt god underliggende utvikling i selskapets produktområder. 

Bokført og verdijustert avkastning i kollektivporteføljen ved utgangen 

av første kvartal ble hhv. 1,0 prosent og 2,0 prosent. Verdijustert 

avkastning er høyere enn rentegaranti i alle delporteføljer i 

kollektivporteføljen. 

Avkastningen på innskuddspensjonsprofilene per første kvartal ble 

5,0 prosent, 7,0 prosent, 10,0 prosent og 11,9 prosent for hhv. Pensjonsprofil 

30, 50, 80 og 100. 

Forvaltningskapitalen i DNB Liv per 31. mars 2019 var 324,1 milliarder 

kroner, en økning på 9,0 milliarder siden årsskiftet. Investeringsvalgs-

porteføljen er økt med 8,0 milliarder kroner hittil i år.

Regnskapstallene per første kvartal viser:

→→ Resultat før skatt på 513 millioner kroner, 395 millioner etter skatt

→→ Sterk vekst i pensjonskapital tilknyttet innskuddspensjon, med 

en vekst på 17 prosent siste 12 måneder. For ytelsesbaserte pensjoner 

faller premiene med 8 prosent i samme periode, som en følge 

av fortsatt omdanning fra ytelsespensjon til innskuddspensjon  

→→ Driftskostnadene per første kvartal er på 223 millioner kroner, ned 

fra 227 millioner i tilsvarende periode i fjor

→→ Kursreguleringsfond på 3 647 millioner kroner, en vekst på 2 191 

millioner siden årsskiftet 

→→ Solvensmargin på 185 prosent med overgangsregler

Regnskapet er presentert i samsvar med årsregnskapsforskriften 

for livsforsikringsselskap. I det følgende er regnskapstall per første 

kvartal 2018 ført i parentes.

PREMIEINNTEKTER 

De totale premieinntektene per første kvartal ble 5,7 milliarder 

kroner (5,0). 

Innen Bedriftskundeprodukter er de samlede premieinntektene 

5,0 milliarder kroner, en økning på 16 prosent i forhold til tilsvarende 

periode i fjor. Innskuddspensjon har en økning i premieinntektene 

på 26 prosent. Ser vi bort fra tilflyttede kontrakter, er premieinntektene 

for Bedriftskundeprodukter økt med 14 prosent i forhold til første 

kvartal i fjor.

For Personkundeprodukter er premieinntektene økt med 5 prosent 

fra i fjor til 0,5 milliarder kroner.

FINANSAVKASTNING 

Bokført og verdijustert avkastning for kollektivporteføljen per 

utgangen av første kvartal ble henholdsvis 1,0 (1,1) og 2,0 (0,5) prosent. 

Dette er eksklusiv verdiendring i obligasjoner som holdes til forfall. 

Forskjeller i avkastning mellom underporteføljene reflekterer ulik 

innretning, tilpasset spesifikke risikoforhold i hver enkelt portefølje. 

Til tross for mer usikre vekstutsikter har kursutviklingen i verdens 

aksjemarkeder vært bra i første kvartal. Verdien av DNB Livs 

aksjeportefølje steg med om lag 11,3 prosent i kvartalet. Hovedindeksen 

på Oslo Børs steg med 8,0 prosent, fremvoksende markeder 9,9 

prosent og verdensindeksen målt i lokal valuta steg 12,6 prosent. 

Kredittspreader har i første kvartal kommet noe inn både i Norge 

og globalt. Norges Bank hevet som ventet renten med 25 basispunkter 

i mars. Sentralbanken hevet rentebanen i kortenden og senket 

prognosen for lange renter. 10-års norske swaprenter falt med 14 

basispunkter i kvartalet. DNB Livs obligasjonsinvesteringer fikk en 

avkastning på 2,0 prosent i kvartalet. De norske pengemarkedsrentene 

har trukket noe opp gjennom kvartalet og avkastningen endte på 

0,5 prosent.

Holde til forfall-obligasjonene utgjør en vesentlig del av 

kollektivporteføljen, og har en årlig løpende avkastning på om lag 

4,5 prosent. Holde til forfall-obligasjonene bidrar til å stabilisere 

avkastningen i kollektivporteføljen. Eiendomsporteføljen har hatt 

en verdistigning på 37 millioner kroner i første kvartal, og 

totalavkastningen for eiendom i kvartalet var på 1,2 prosent. 

Styrets beretning  
første kvartal 2019

DNB Livsforsikring AS (DNB Liv) forsikrer i overkant av 1,2 millioner 
personkunder med individuelle og kollektive avtaler og har ca. 27 000 avtaler 

med bedrifter. DNB Liv er et heleid datterselskap av DNB.
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Selskapsporteføljen oppnådde en avkastning på 1,0 prosent per 

første kvartal. 

KOSTNADER 

Driftskostnadene utgjorde 223 millioner kroner (227). Antall årsverk 

i DNB Liv per 31. mars var 257 (270), herav var det 8 (10) vikarer.

 

RESULTAT 

Resultat før skatt ble 513 millioner kroner, en økning på 132 millioner 

i forhold til tilsvarende periode i fjor. Bedriftskunder har et resultat 

på 170 millioner kroner (147). Personkunder leverer et resultat på 

322 millioner kroner (204). Resultatforbedringen skyldes meget 

god finansavkastning i selskapsporteføljen.

Finansresultatet per første kvartal ble 2,2 milliarder kroner (2,3). 

Risikoresultatet ble 100 millioner kroner (142). Det er primært 

svakere uføreresultater innen gammel individualportefølje som 

bidrar til resultatnedgangen.

Administrasjonsresultatet ble 142 millioner kroner (127), mens 

inntekter fra forhåndsprising summerte seg til 52 millioner (61).

Selskapet eier 19,8 prosent (8 522 045 aksjer) av Oslo Børs VPS 

Holding ASA, og har akseptert Nasdaq sitt bud på 158 kroner per aksje 

samt en rentekompensasjon på 6 prosent frem til transaksjon. 

Aksjene som er eiet av selskapsporteføljen, er i regnskapet vedsatt 

til 158 kroner per aksje, og har gitt en samlet avkastning på 161 

millioner kroner i første kvartal.

For 2019 forventes det en skattekostnad på 23 prosent av resultat 

før skatt. Selskapets skattesats er 25 prosent. Den forventede 

effektive skattesatsen reflekterer positiv avkastning i fritaksmetoden 

for selskapsporteføljen.

SOLIDITETSKAPITAL 

Soliditetskapitalen, som beskytter kundenes premiereserve, består 

av delårsresultat, kursreguleringsfond, merverdier i holde til forfall-

obligasjoner, tilleggsavsetninger, ansvarlig lån og egenkapital 

(herunder risikoutjevningsfond). 

Per 31. mars 2019 var soliditetskapitalen 47,0 milliarder kroner (47,2), 

mens den 31. desember 2018 var 44,7 milliarder. 

Per 31. mars 2019 utgjorde soliditetskapitalen 23,6 prosent (23,6) av 

forsikringsmessige avsetninger (eksklusive tilleggsavsetninger), 

mot 22,7 prosent ved utgangen av 2018. 

Solvensmarginen per 31. mars 2019 er 150 prosent uten bruk av 

overgangsregelverket. Dette er en nedgang på 2 prosentpoeng 

siden årsskiftet. Rentekurven som benyttes i Solvens II er noe lavere 

ved utløpet av første kvartal målt mot årsskiftet. Effekten av dette 

er i stor grad kompensert gjennom god avkastning på finansielle 

eiendeler og økt bufferkapital. Solvenskapitalkravet per 31.mars 

er 18 183 millioner kroner og solvenskapitalen 27 266 millioner (uten 

bruk av overgangsregelverket). Tilsvarende størrelser med 

overgangsregelverket er 17 757 millioner kroner og 32 844 millioner. 

Dette gir en solvensmargin med overgangsregler på 185 prosent 

noe som er en økning på 1 prosentpoeng gjennom kvartalet. 

Selskapet har en solid solvensmargin med gode marginer til 

regulatoriske krav. 

RAMMEBETINGELSER

Stortinget har like før påske vedtatt lovendringer som legger til 

rette for innføring av Egen pensjonskonto. Egen pensjonskonto 

innebærer at man kan samle pensjonsmidler fra den aktive 

tjenestepensjonsordningen og pensjonskapitalbevis utstedt som 

følge av tidligere arbeidsforhold på en konto. Målsetningen er blant 

annet å sikre en effektiv forvaltning av pensjonsmidler. Loven åpner 

også for at aktiv innskuddspensjonskonto kan flyttes til selvvalgt 

leverandør, det vil si en annen kapitalforvalter enn det 

livsforsikringsselskapet som arbeidsgiver har valgt som leverandør 

av innskuddspensjon. Det er usikkert når lovendringen vil tre i kraft. 

1. januar 2021 synes å være første mulige tidspunkt. 

En arbeidsgruppe nedsatt av Finansdepartementet har vurdert 

regelverket for fripoliser og andre garanterte pensjonsprodukter 

hvor formålet er å tilpasse regelverket gjennom endringer som 

kan bidra til høyere pensjon. Arbeidsgruppens rapport ble offentliggjort 

i 2018. Finansdepartementet har gitt Finanstilsynet i oppdrag å 

lage forslag til regelverksendringer med basis i tiltak som er 

beskrevet i rapporten. Av foreslåtte endringer kommenteres 

følgende: 

→→ Tilleggsavsetninger (bufferkapital) kan gjøres individuelt for 

hver enkelt kontrakt basert på kontraktens risiko (rentegaranti 

og løpetid)

→→ Tilleggsavsetninger kan dekke negativ avkastning ved oppfyllelse 

av rentegarantien. I dag kan tilleggsavsetninger kun dekke 

manglende avkastning mellom null prosent og rentegarantien

→→ Minste årlig utbetaling for fripoliser er foreslått økt fra 0,3 til 0,5 

G tilsvarende ca. 50 000 kroner. Det vil medføre raskere utbetaling 

av fripoliser og redusert kapitalbehov

→→ Ved overgang fra fripoliser med rentegaranti til fripoliser med 

investeringsvalg kan pensjonsleverandørene kompensere 

kundene for bortfall av garanti. Hensikten er at det skal bli mer 

lønnsomt for kundene å velge investeringsvalg    

Foreslåtte endringer vil bidra til noe redusert kapitalkrav for 

selskapene og større fleksibilitet i kapitalforvaltningen. På sikt vil 

dette kunne bidra til bedre pensjonsforvaltning og høyere forventet 

pensjon for garanterte produkter. 
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Det forventes at Finanstilsynet forslag til lovendringer blir sendt 

på høring. Det er usikkert når regelverket blir satt i kraft. 

FREMTIDSUTSIKTER

Selskapet forventer fortsatt kraftig vekst innen innskuddspensjon 

og personalforsikringer, hvor målsetningen er å vinne pensjonskampen 

gjennom konkurransedyktige produkter, de mest fornøyde 

pensjonskundene, gode digitale løsninger samt en unik 

distribusjonskraft med høy tilgjengelighet. Innen Garantert Pensjon 

forventes det fortsatt at bedrifter konverter fra ytelsespensjon til 

innskuddspensjon, noe som medfører utstedelse av fripoliser. Felles 

for alle produktområdene er behovet for en kundeorientert og 

effektiv drift. Dette skal vi realisere med å intensivere arbeidet 

med kontinuerlig forbedring, automatisering og utvikling av 

selvbetjeningsløsninger.

Individualisering av pensjon er en trend som vil fortsette, og behovet 

for egen pensjonssparing og mer kompetanse om pensjon øker. 

Selskapet ønsker å gjøre pensjon og pensjonssparing enklere og 

mer forståelig, samt hjelpe bedriftene med å synliggjøre pensjon 

som et verdifullt ansattgode. Gjennom digitale pensjonskurs for 

bedriftens ansatte, og pensjonskalkulatoren Min Pensjon på dnb.

no og ikke minst DNB sin «Spare app», har vi gode og fremtidsrettede 

verktøy for å lykkes med å gjøre pensjon tilgjengelig og forståelig 

for våre kunder.  

DNB og Sparebank 1 har inngått avtale om å etablere et felles 

forsikringsselskap, Fremtind Forsikring AS. Personrisikoprodukter 

i DNB Liv skal inngå i det nye selskapet. Fisjonen gjennomføres 

ved at DNB Livs personrisikovirksomhet, med tilknyttede eiendeler, 

rettigheter og forpliktelser overføres til Fremtind Forsikring AS. 

Før fisjonen kan gjennomføres må Fremtind Forsikring AS få 

konsesjon til å forvalte livsforsikringsprodukter. Det er usikkert 

når nødvendige konsesjoner vil foreligge og når fisjonen kan 

gjennomføres. Fisjonen er planlagt gjennomført slik at vederlaget 

for produktene er lik summen av egenkapital som fisjoneres ut. 

Egenkapitalen i DNB Liv er følgelig upåvirket av fisjonen. Selskapets 

solvensmargin styrkes marginalt som følge av utskillelsen av 

personrisikoproduktene.  

Selskapet tilfredsstiller kapitalkravet etter Solvens II både med og 

uten overgangsregler med god margin. Overgangsreglene bidrar 

i tillegg til å beskytte solvenskapitalen ved en eventuell rentenedgang 

og kapitalsituasjonen i selskapet er god.

29. april 2019 

Styret i DNB Livsforsikring AS

IFRS:	  International Financial Reporting Standards



005  DNB LIVSFORSIKRING RAPPORT FOR FØRSTE KVARTAL 2019

Resultatregnskap

    DNB LIVSFORSIKRING KONSERN DNB LIVSFORSIKRING AS

Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars
2018 2019 Beløp i millioner kroner 2019 2018

3 969 4 444 Forfalte premier, brutto 4 444 3 969

(110) (104) - Avgitte gjenforsikringspremier (104) (110)

1 126 1 377 Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv.  fra andre forsikringsforetak/ 
pensjonskasser 1 377 1 126

4 985 5 717 Premieinntekter for egen regning 5 717 4 985

0 0 Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte 
foretak  88  182

1 715 1 296 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler 1 270 1 666

 172  179 Netto driftsinntekter fra eiendom  0  0

(1 003) 2 223 Verdiendringer på investeringer 2 339 (964)

 239  412 Realisert gevinst og tap på investeringer  412  239

1 123 4 110 Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 4 110 1 123

 20  18 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler  18  20

(1 142) 5 353 Verdiendringer på investeringer 5 353 (1 142)

 18  23 Realisert gevinst og tap på investeringer  23  18

(1 105) 5 395 Netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen 5 395 (1 105)

 5  22 Andre forsikringsrelaterte inntekter  22  5

(3 707) (3 425) Utbetalte erstatninger (3 425) (3 707)

(3 741) (3 464) Brutto (3 464) (3 741)

 35  39 - Gjenforsikringsandel av utbetalte erstatninger  39  35

(1 953) (835) Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. til andre forsikringsforetak/ 
pensjonskasser (835) (1 953)

(5 659) (4 260) Erstatninger (4 260) (5 659)

 444  236 Endringer i premiereserve mv.  236  444

 445  236 Endring i premiereserve mv., brutto  236  445

(2)  0 - Endring i gjenforsikringsandel av premiereserven mv.  0 (2)

(4)  21 Endring i tilleggsavsetninger  1 (10)

1 105 (2 191) Endring i kursreguleringsfond (2 191) 1 105

(5) (4) Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. (4) (5)

(206) (238) Endring i tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten (238) (206)

(206) (238) Til (fra) tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten (238) (206)

 13  3 Overføring av tilleggsavsetninger fra andre forsikringsforetak/pensjonskasser  3  13

1 346 (2 173) Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser (2 193) 1 339

 616 (7 787) Endring i pensjonskapital mv. (7 787)  616

 616 (7 787) Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje (7 787)  616

(626) (272) Overskudd på avkastningsresultatet (272) (626)

(27) (27) Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene (27) (27)

(66) (171) Annen tilordning av overskudd (171) (66)

(719) (470) Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser (470) (719)

(313) (302) Forsikringsrelaterte driftskostnader (302) (313)

(1) (15) Andre forsikringsrelaterte kostnader (15) (1)

 277  237 Resultat av teknisk regnskap  217  271
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    DNB LIVSFORSIKRING KONSERN DNB LIVSFORSIKRING AS

Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars
2018 2019 Beløp i millioner kroner 2019 2018

IKKE-TEKNISK REGNSKAP

 14  5 Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak  4  11

 134  133 Renteinntekter og utbytte mv. på finansielle eiendeler  133  134

 1  213 Verdiendringer på investeringer  213  1

0 0 Realiserte gevinster og tap på investeringer 0 0

 148  351 Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen  349  145

 4  3 Andre inntekter  3  4

(48) (77) Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen (77) (48)

 103  276 Resultat av ikke-teknisk regnskap  275  100

 381  513 Resultat før skattekostnad  492  371

(67) (118) Skattekostnader (112) (52)

 314  395 Resultat før andre inntekter og kostnader  380  320

TOTALRESULTAT

 0  0 Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte pensjonsordninger  0  0

 0  0 Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert til resultatet  0  0

 314  395 TOTALRESULTAT  380  320

Noter 

 314  395 Resultat før andre inntekter og kostnader  380  320

 0  0 Bruk av tilleggsavsetninger 1)  20  6

 0  0 Skatteeffekt bruk av tilleggsavsetninger (5) (2)

 314  395 Resultat  395  324

Resultatregnskap

1) Det er ikke anledning til å benytte tilleggsavsetninger i delårsregnskapet.
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Balanse

    DNB LIVSFORSIKRING KONSERN DNB LIVSFORSIKRING AS

31.03.18 31.03.19 Beløp i millioner kroner 31.03.19 31.03.18

EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN
 27  9 Immaterielle eiendeler  8  27

Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak
 0  0 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak  43  50

 40  39 Fordringer og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og  
felleskontrollerte foretak  39  40

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
1 795 2 173 Investeringer som holdes til forfall 2 173 1 795
1 839 1 821 Utlån og fordringer 1 821 1 839

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
1 225 1 485 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 1 485 1 225

26 739 25 184 Rentebærende verdipapirer 25 184 26 739
 4  0 Utlån og fordringer  0  4
 9  35 Andre finansielle eiendeler  35  9

31 651 30 738 Investeringer i selskapsporteføljen 30 781 31 700

 221  296 Fordringer  270  173
1 024  756 Andre eiendeler  636  911

 97  53 Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter  53  97
33 020 31 850 Sum eiendeler i selskapsporteføljen 31 748 32 910

EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE
Bygninger og andre faste eiendommer

16 098 16 750 Investeringseiendommer  33  34

Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak
4 483 4 581 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 18 720 20 753

0 0 Fordringer og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og  
felleskontrollerte foretak 2 925  505

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
71 361 74 340 Investeringer som holdes til forfall 74 340 71 361
36 410 32 648 Utlån og fordringer 32 648 36 410

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
17 654 18 961 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 18 961 17 654
58 305 56 579 Rentebærende verdipapirer 56 579 58 305

2 289 1 885 Utlån og fordringer 1 885 2 289
 250  114 Finansielle derivater  114  250

1 679 1 630 Andre finansielle eiendeler  752  834
208 529 207 488 Investeringer i kollektivporteføljen 206 959 208 395

 205  241 Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser i kollektivporteføljen  241  205

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
40 221 46 743 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 46 743 40 221
32 879 36 993 Rentebærende verdipapirer 36 993 32 879

1 531 1 457 Utlån og fordringer 1 457 1 531
74 630 85 192 Investeringer i investeringsvalgporteføljen 85 192 74 630

283 364 292 921 Sum eiendeler i kundeporteføljene 292 392 283 230

316 384 324 772 Sum eiendeler 324 140 316 139
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Balanse

    DNB LIVSFORSIKRING KONSERN DNB LIVSFORSIKRING AS

31.03.18 31.03.19 Beløp i millioner kroner 31.03.19 31.03.18

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER
Selskapskapital

1 750 1 750 Aksjekapital/eiendelskapital/garantifond 1 750 1 750
6 016 6 016 Overkurs 6 016 6 016
7 766 7 766 Sum innskutt egenkapital 7 766 7 766

 688  768 Fond for urealiserte gevinster  768  688
 516  601 Risikoutjevningsfond  601  516

15 275 12 936 Annen opptjent egenkapital 12 987 15 928
16 479 14 304 Sum opptjent egenkapital 14 356 17 132

5 500 7 000 Ansvarlig lånekapital mv. 7 000 5 500

Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser
196 966 194 897 Premiereserve mv. 194 897 196 966

7 522 7 257 Tilleggsavsetninger 7 277 7 528
2 157 3 647 Kursreguleringsfond 3 647 2 157
1 085  751 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.  751 1 085

 246  302 Andre tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten  302  246
207 976 206 855 Sum forsikringsforpliktelser - kontrakstfastsatte forpliktelser 206 875 207 982

Forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje
73 979 84 532 Pensjonskapital mv. 84 532 73 979

 651  660 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv.  660  651
74 630 85 192 Sum forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje 85 192 74 630

1 804 1 537 Avsetning for forpliktelser 1 152  872
2 067 2 013 Forpliktelser 1 252 1 465

 0  0 Forpliktelser til datterselskap og tilknyttede selskap  443  629
 162  104 Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter  104  162

316 384 324 772 Sum egenkapital og forpliktelser 324 140 316 139

 Nøkkeltall 
 Kapitalavkastning kollektivporteføljen 1,0 % 1,1 %
 Verdijustert avkastning kollektivporteføljen 2,0 % 0,5 %
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NOTE 1: REGNSKAPSPRINSIPPER

Delårsregnskapet for DNB Liv inkluderer datterselskaper og tilknyttede 

selskaper ført etter egenkapitalmetoden. Delårsregnskapet for første 

kvartal er avlagt i samsvar med IAS 34 – Delårsregnskap, med mindre 

annet følger av Forskrift om årsregnskap for livsforsikringsforetak. 

Delårsregnskapet inneholder ikke alle opplysninger som vil fremgå 

av et årsregnskap avlagt i samsvar med alle aktuelle IFRS-standarder.

Ved utarbeidelse av delårsregnskapet har det vært benyttet estimater 

og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader, 

noteopplysninger og opplysninger om potensielle forpliktelser. 

Faktiske tall kan avvike fra benyttede estimater.

Årsrapporten for DNB Liv for 2018 kan lastes ned på www.dnb.no 

eller fås ved henvendelse til DNB Livsforsikring AS, Solheimsgaten 

7C, Bergen. En beskrivelse av de regnskapsprinsipper som er benyttet 

i delårsregnskapet finnes i regnskapsprinsippnoten i årsrapporten 

for 2018. 

Noter til regnskapet

OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL DNB LIVSFORSIKRING AS

Beløp i millioner kroner
Innskutt  

egenkapital 
Aktuarielle 

gevinster og tap
Opptjent  

egenkapital 
Total  

egenkapital

Balanse per 31. desember 2017 7 766 (15) 16 828 24 578

Resultat før andre inntekter og kostnader 0 0  320  320

Årets utvidede resultat 0  0  0  0

Totalt resultat for perioden 0  0  320  320

Balanse per 31. mars 2018 7 766 (15) 17 148 24 898

Balanse per 31. desember 2018 7 766 (21) 15 397 23 142

Utbetalt utbytte 0 0 (1 400) (1 400)

Resultat før andre inntekter og kostnader 0 0 380 380

Årets utvidede resultat 0 0 0 0

Totalt resultat for perioden 0 0 (1 020) (1 020)

Balanse per 31. mars 2019 7 766 (21) 14 377 22 121
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OPPSTILLING AV ENDRINGER I EGENKAPITAL DNB LIVSFORSIKRING KONSERN

Beløp i millioner kroner
Innskutt  

egenkapital 
Aktuarielle 

gevinster og tap
Opptjent 

egenkapital 
Total  

egenkapital

Balanse per 31. desember 2017 7 766 (22) 16 187 23 931

Resultat før andre inntekter og kostnader 0 0 314 314

Årets utvidede resultat 0 0 0 0

Totalt resultat for perioden 0 0 314 314

Balanse per 31. mars 2018 7 766 (22) 16 501 24 245

Balanse per 31. desember 2018 7 766 (27) 15 337 23 075

Utbetalt utbytte 0 0 (1 400) (1 400)

Resultat før andre inntekter og kostnader 0 0 395 395

Årets utvidede resultat 0 0 0 0

Totalt resultat for perioden 0 0 (1 005) (1 005)

Balanse per 31. mars 2019 7 766 (27) 14 332 22 070

KONTANTSTRØMOPPSTILLING DNB LIVSFORSIKRING AS DNB LIVSFORSIKRING KONSERN

Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars Jan. - Mars 

Beløp i millioner kroner 2019 2018 2019 2018

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Netto innbetalt til premier/premiefond 3 896 3 435 3 896 3 435

Netto utbetalt ved flytting  523 (829)  523 (829)

Netto innbetalinger fra investeringer 1 689 1 567 1 826 1 714

Netto innbetalinger fra livsforsikring med investeringsvalg  582 2 781  582 2 781

Netto andre forsikringsrelaterte innbetaliger og utbetaliger (391) (191) (391) (191)

Utbetalte erstatninger (3 338) (3 611) (3 338) (3 611)

A=Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 2 960 3 151 3 097 3 299

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Netto investert i aksjer og andeler (2 400) (4 422) (2 400) (4 422)

Netto investert i obligasjoner og utlån 2 650 4 541 2 650 4 541

Netto investert i investeringsavtaler (3 055) (3 333) (3 055) (3 333)

Netto investert i andre finansielle eiendeler  220  104  43 (54)

B=Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (2 584) (3 110) (2 761) (3 268)

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Netto betalt utbytte/mottatt konsernbidrag (1 400)  0 (1 400)  0

Endring i annen finansiering (92)  362 (92)  362

C=Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (1 492)  362 (1 492)  362

Netto likviditetsendring (A+B+C) (1 116)  403 (1 156)  393

Likviditetsbeholdning per 01. januar 2 959 2 977 3 274 3 306

Likviditetsbeholdning per  31. mars 1 843 3 380 2 118 3 698

Noter til regnskapet
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